

Informacja prasowa

Warszawa, 14 lutego 2013 r.

Polska Karta Różnorodności ma nowych Sygnatariuszy

Rok po inauguracji Karty Różnorodności w Polsce do inicjatywy przystąpiły kolejne firmy. Podczas seminarium „Polska Karta Różnorodności – rok doświadczeń, rok wyzwań” przedstawiciele biznesu, administracji publicznej oraz organizacji pozarządowych wymienili swoje doświadczenia związane z tematem różnorodności w miejscu pracy.

Karta Różnorodności (ang. Diversity Charter) to międzynarodowa inicjatywa wspierana przez Komisję Europejską, realizowana w 12 krajach Unii Europejskiej. Karta jest pisemnym zobowiązaniem pracodawców do wdrożenia skutecznych rozwiązań na rzecz rozwoju polityki równego traktowania i zarządzania różnorodnością w miejscu pracy oraz ich upowszechniania wśród partnerów biznesowych i społecznych. Dotychczas w całej Europie do inicjatywy przystąpiło prawie 6 tysięcy pracodawców. **Koordynatorem polskiej wersji Karty Różnorodności jest Forum Odpowiedzialnego Biznesu.** Patronat honorowy nad Kartą Różnorodności w Polsce objęła **prof. Irena Lipowicz, Rzecznik Praw Obywatelskich oraz Minister Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Pełnomocnik Rządu Do Spraw Równego Traktowania.**

– „Podsumowanie kolejnego roku doświadczeń związanych z różnorodnością w miejscu pracy to ważny moment. Dzięki seminarium sygnatariusze Karty Różnorodności mogą wymienić swoje doświadczenia związane z m.in. zarządzaniem wiekiem, sytuacją osób niepełnosprawnych czy kwotami w biznesie. Z pewnością kluczowym wyzwaniem pozostaje wybór oraz dopasowanie dostępnych rozwiązań a także ich długofalowe wdrożenie w organizacji. Optymalne wykorzystanie różnorodności otwiera nowe możliwości budowania przewagi konkurencyjnej firm i organizacji, tak istotnej szczególnie w obecnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.” - podkreśla **Mirella Panek-Owsiańska**, Prezesa Forum Odpowiedzialnego Biznesu.

Podczas seminarium Kartę Różnorodności uroczyście podpisali przedstawiciele i przedstawicielki firm Bank BPH, Cemex, KPMG, PGNiG oraz Polska Telefonia Cyfrowa. Wśród firm-inicjatorów Karty Różnorodności w Polsce są m.in.: British American Tobacco Polska, Danone, Deloitte Polska, Grupa Orbis, Orange Polska, Grupa Żywiec, Kompania Piwowarska, Nutricia oraz Totalizator. Opiekunem Karty Różnorodności w Polsce w 2013 roku jest firma Orange Polska. **Sygnatariusze Karty Różnorodności zatrudniają około 100 tysięcy osób.**

Pracodawcy, którzy podpisują Kartę Różnorodności to zarówno duże firmy, międzynarodowe korporacje, małe i średnie przedsiębiorstwa jak i organizacje

pozarządowe. Sygnatariusze reprezentują firmy regionalne, ogólnopolskie oraz marki międzynarodowe. Wśród nich tacy, którzy zatrudniają ponad 20 tys. osób, ale również mikroprzedsiębiorstwa z kilkoma pracownikami. Podpisując Kartę zobowiązują się m.in. do wprowadzenia polityki antydyskryminacyjnej i antymobbingowej, cyklicznej edukacji oraz raportowania o podjętych działaniach i ich rezultatach.

Sygnatariuszem Karty Różnorodności w Polsce może zostać każda organizacja, instytucja, urząd oraz przedsiębiorstwo, które aprobuje zapisy Karty. Podpisanie Karty jest dobrowolne i bezpłatne. Wystarczy skontaktować się z Koordynatorem Projektu w Polsce, czyli Forum Odpowiedzialnego Biznesu.

Więcej informacji o Karcie Różnorodności można znaleźć na stronie www.kartaroznorodnosci.pl.

Patroni honorowi

PEŁNOMOCNIK RZĄDU
DO SPRAW RÓWNEGO TRAKTOWANIA



RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Forum Odpowiedzialnego Biznesu jest najstarszą i największą organizacją pozarządową w Polsce, która zajmuje się koncepcją społecznej odpowiedzialności biznesu w kompleksowy sposób. Misją FOB jest upowszechnianie idei odpowiedzialnego biznesu jako standardu obowiązującego w Polsce w celu zwiększenia konkurencyjności przedsiębiorstw, zadowolenia społecznego i poprawy stanu środowiska. Więcej informacji na stronie www.odpowiedzialnybiznes.pl.

Kontakt dla mediów:

Kontakt ze strony Biura Rzecznika Praw Obywatelskich:

Anna Kabulska

Biuro RPO

Tel. [22 5517939](tel:225517939) e-mail a.kabulska@brpo.gov.pl

Kontakt PR ze strony Forum Odpowiedzialnego Biznesu:

Magda Sarzyńska

Forum Odpowiedzialnego Biznesu

tel. 669 510 483

e-mail: magda.sarzynska@fob.org.pl